pro tempore Beneventanus semper praesidebit, tum Concilio plenario re

gionali intervenient; simulque pro sua quisque dioecesi tribunal Metropo

litae Beneventani, ut tribunal ordinarium secundae instantiae, habebunt. 

Quae autem superius decreta sunt plenam, quoad omnes iuris effectus, 

vim obligandi a die I a proximi mensis Novembris huius anni obtinebunt. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam speciali mentione dignis. 

Datum Romae, ex aedibus Sacram Congregationis Consistorialis, die 

29 Septembris 1933. 

Fr. R. C. Card. Rossi , a Secretis. 
Jj. © S. 

V. Santoro, Adsessor. 
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III 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa X I , succes

sivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

28 Augusti 1933. — Cathedrali Ecclesiae Eoffensi in America praefecit 

E. P. D. Eduardum Mooney, hactenus Archiepiscopum Irenopolitanum in 

Isauria, servato ad personam titulo Archiepiscopi. 

S Septembris — Cathedrali Ecclesiae Celsonensi, R. P. D. Valentinum 

Cornelias et Santamaria, hactenus Episcopum Amathusium in Palaestina. 

— Cathedrali Ecclesiae Monasteriensi, R. D. Clementem von Galen 

parochum ad S. Lamberti in civitate Monasteriensi. 

8 Septembris. — Metropolitanae Ecclesiae Quitensi, E. P. D. Carolum 

Mariam Della Torre, hactenus Episcopum Guayaquilensem. 

12 Septembris. — Cathedrali Ecclesiae Tehuantepecensi, E. D. Iesum 

Villareal, canonicum metropolitanae ecclesiae Durangensis. 

13 Septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Sitensi, R. D. Chri

stianum H. Winkelmann, parochum ad S. Francisci Salesii in civitate 

S. Ludovici, quem deputavit Auxiliarem R. P. D. Ioannis Glennon, Archie

piscopi S. Ludovici. 

15 Septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Phocaeensi, E. D. Euge

nium Baziak, Protonotarium Apostolicum « ad instar participantium » et 

parochum in dioecesi Stanislaopolitana Ruthenorum, quem deputavit 

Auxiliarem R. P. D. Boleslai Twardowski, Archiepiscopi Leopoliensis Lati

norum. 

18 Septembris. — Metropolitanae Ecclesiae Limanae R. P. D. Petrum 

Paschalem Franciscum Farfan, hactenus Episcopum Cuschensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Cremensi, B. P. D. Franciscum Mariam Franco, 

hactenus Episcopum Octeriensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Mazariensi, R. P. D. Salvatorem Ballo Guercio, 

hactenus Episcopum titularem Oëensem et Praelatum nullius S. Luciae. 

— Cathedrali Ecclesiae Montis Politiani, E. D. Aemilium Giorgi, Cano

nicum ecclesiae metropolitanae Senensis. 
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IV 

DECRETUM 

DE CONSISTORIO SEMIPUBLICO AD EXQUIRENDA SUFFRAGIA PRO CANONIZA

TIONE BEATARUM MARIAE BERNARDAE SOUBLROUS ET IOANNAE ANTIDAE 

THOURET, VIRGINUM. 

Habitis iam de more Consistoriis, tum secreto, tum publico, diebus 

decima sexta et decima nona huius mensis in Palatio Apostolico Vaticano, 

Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . XI die decima mensis Novem

bris p. / .Consistorium semipublicum fieri decrevit, in quo exquiret Epi

scoporum sententiam pro canonizatione Beatae Mariae Bernardae Sou-

birous, virginis, e Congregatione Sororum a caritate et ab institutione 

christiana « de Nevers », et Beatae Ioannae Antidae Thouret, virginis, 

fundatricis Instituti Sororum a caritate. Quapropter Ssmus Dominus 

praescribit fu t omnes Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, Praelati et 

Abbates nullius, qui sunt intra centesimum ab Urbe lapidem, si possint, 

Romam tempestive petant, praefato Consistorio intersint, suffragium 

suum edituri, et solemni canonizationi, si in eodem Consistorio indicta 

fuerit, adsistant suo tempore. Ceteros vero Antistites de his quae supra 

memorantur certiores reddit, laetus quidem si qui ad eumdem finem roma

num iter suscipere velint. Ne autem frequentibus itineribus nimium gra

ventur Ordinarii locorum, Sanctitas Sua benigne indulget ut qui, sive 

occasione Consistorii Romam convenerint, sive praefatis solemniis adfue

rint, proxima vice ab obligatione sacra Limina visitandi eximantur. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

20 Octobris 1933. 

Fr. R. C. Card. Ross i , a Secretis. 

L. SB s. 

V. Santoro, Adsessor. 

MONITUM 

Rmi Archiepiscopi et Episcopi qui, iuxta praecedens Sacrae Congregationis 

Consistorialis convocationis decretum, Romae semipublico Consistorio pro Canoniza-

tionibus vel sacris Canonizationum Solemniis intererunt, quamprimum Adsessor 

Sacrae Congregationis Consistorialis (Palazzo della Cancelleria, Piazza della Cancel

leria, 1 - Boma-116) et subscripto Apostolicarum Caeremoniarum Praefecto (Piazza 
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Capranica, 98 - Boma-120) per epistolam significent quo circiter die venturi sunt, ut 

Praesulum numerus opportune cognoscatur, et ipsi schedulas et intimationes pro 

Consistorio vel Ganonizationibus tempestive accipere possint. 

Ne vero Apostolici cursores in schedularum distributione ancipites haereant de 

Episcoporum domiciliis, oportet ut ipsi Archiepiscopi et Episcopi in scriptis eumdem 

Caeremoniarum Praefectum de suo quisque domicilio certiorem faciant. 

Iidem Antistites secum défèrent vestes praelatitias laneas violaceas, cum man-

telleto pariter laneo violacei coloris, biretum, rochetum et cappam laneam violaceam 

sine pellibus armellineis pro Consistorio. 

Pro sacris vero Canonizationum Solemniis, Praesules défèrent amictum, mitram 

ex linea tela alba et unum pluviale simplex et lamina sin minus ex serico dama

sceno coloris diei solemnitatis. 

Antistites autem cardinalitia dignitate praefulgentes, vestes càrdinalitias rubri 

coloris et cappam violaceam sine pellibus armellineis pro Consistorio habebunt. 

Pro Solemniis autem Canonizationum induent vestes càrdinalitias rubri coloris, 

calceos rúbeos, amictum, planetam opere phrygio aureo distinctam, mitram serico-

damascenam. Cappellani caudatarii induent vestem sericam violaceam cum crocea 

lanea violacei pariter coloris, cum superpelliceo et vimpa. 

Praesules ad Ordines vel Congregationes religiosas pertinentes quoad rochetum 

et qualitatem ae colorem vestium, consuetum morem servabunt. 

Romae, die 20 Octobris 1933. 

Sanctissimus D. ÏT. Pius divina Providentia Papa X I , decreto Sacrae 

Congregationis Orientalis diei 30 Augusti h. a. archiepiscopali Ecclesiae 

Beryten. et Gibailen. Melchitarum praefecit R. D. Maximum Saygh, 

hactenus Archiepiscopum Tyren. Melchitarum. 

De mandato Sanctissimi D. N. Papae. 

L. © S. 

Carolus Respighi, 

Protonot. Apost., Caerem. Praefectus. 

P E O V I S I O ECCLESIAE 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

TARVISINA ET PATATINA 

DECIMARUM 

Die 16 Iulii 1932 

S P E C I E S F A C T I . - Decreto Sacrae Congr. Consistorialis diei 14 Septem

bris 1929, instante Ordinario Tarvisino et consentiente Ordinario Patavinae 

dioecesis, incolae et vicus vulgo Baluello cum parvo adnexo agro e paroecia 

S. Michaelis Archangeli in loco Arino, huius dioecesis, separati sunt 

et aggregati propiori paroeciae S. Bartholomaei, dioecesis Tarvisinae. Ter

ritorium vero dismembratum decimis onerabatur, quae vulgo dicuntur 

quartese, parocho loci Arino quotannis solvendis. 

At , cum nec a partibus, nec in memorato decreto ulla de iis facta fuisset 

mentio, Episcopus Tarvisinus hanc Sacram Congregationem adiit ut, novis 

perpensis adiunctis, cuinam parochorum in posterum ius esset percipiendi 

decimas in agro dismembrato decerneret. 

A D I U S Q U O D A T T I N E T . - Censet Ordinarius Patavinus ius decimandi in 

controverso agro adiudicandum esse, uti nunc est, parocho loci Arino, at

tenta in primis natura dominicali harum decimarum, de qua nulla est quae

stio, cum in. idem consentiat et Ordinarius Tarvisinus. Memorat quoque 

consuetudinem, in sua dioecesi vigentem, integra manendi singula patrimo

nia ecclesiastica in paroeciarum dismembrationibus, quo facilius in easdem 

rectores consentiant, et animadverti quoque vult quod parochus loci Arino, 

qui dismembrationem aegre tulit, si horum proventuum solutione privare

tur, ad inopiam redigeretur. 

Aliter sentit Ordinarius Tarvisinus, qui non videt cur eidem, cui princi

pale fuit concessum, accessorium denegaretur, nec quanam ratione decima

rum solutioni obnoxii declararentur paroeciani erga parochum, cui nulla 

cum iis amplius intercedit relatio. 

Iamvero, decimae dividuntur in reales seu praediales et personales. 

Illae inhaerent fundis, ita ut solvi debeant ab iis qui actu possident et colunt 

fundos, ideoque onus reale constituunt. Istae afficiunt personas et solven

dae sunt ratione laboris, industriae etc., ac propterea onus mere personale 

constituunt. Cfr. cap. 5, 20, 23 ,28 ,30 , X de decimis, primitiis et oblationibus, 
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I I I , 30; Zech, De iure rerum ecclesiasticarum, sect. I I I , tit. 4 ss.; Schmalz

grueber, l ib. I I I , tit. 30, n. 4 ss., etc. 

Frequentius, hodie, decimae dividi solent in sacramentales et dominica

les. Illae sunt semper et necessario ecclesiasticae, utpote quae a fidelibus 

solvantur ratione ministerii ecclesiastici proprio cuique parocho a quo 

Sacramenta et sacramentalia recipiunt. Dominicales, contra, perspecta 

earum origine, possunt esse quoque feudales, sive profanae, utpote solven

dae ratione proprietatis vel iurisdictionis civilis, sive politicae, ad instar 

census vel tributi aut vectigalis (cfr. Zech, 1. c, § 22, 34), et, universim 

acceptae, sunt reales seu praediales. 

Nullum dubium est quin decima de qua agitur, vulgo quartese, censenda 

sit tamquam dominicalis, ideoque realis, quod constanter tenuit doctrina 

et iurisprudentia civilis, praeterquam ecclesiastica, praesertim recentiore 

aetate. 

Ante Codicem vero, communis certaque erat doctrina, decimas prae

diales solvendas esse illi paroeciae, intra cuius fines praedia exstarent. 

Schmalzgrueber (lib. I II , tit. 30, n. 29) docet: «Decimae praediales de iure 

communi solvendae sunt Ufi parochiae, intra cuius fines sita sunt praedia, 

cap. Cum sint, .18, cap. Ad Apostolicae, 20, cap. Cum contingat 29, hoc tit. 

Estque hoc verum, etsi dominus praedii alibi habitet, et recipiat Sacra

menta, ut recte advertunt D D . communiter. Eatio est, quia onus solven

di decimas praediales reale est, et impositum non personis, sed praediis ». 

Quae doctrina constanti iurisprudentia Sacrae Congregationis Concilii 

confirmata reperitur. Ita Pallottini refert: « Decimae debentur parocho ter

ritorii, ubi praedia decimanda existunt... ad tradita per Rotam in dec. 48, 

n. 2 coram Bichio et in Recent., dec. 169, n. 4, p. V. , in Sarsinaten. -

Onerum, diei 30 iulii 1774, ad III , etc.» (Collectio omnium conclus, et resol., 

tom. V I I , v. Decimae, n. 67). 

Quapropter, ut tradit Reiffenstuel (lib. I I I , tit. 30, n. .104), « quando 

parochia aliqua dividitur in plures, tunc decimae praediales etiam de limi

tibus parochiae noviter erectae pertinent ad ecclesiam matricem, seu potius 

ad eam remanent, nisi in erectione novae parochiae Episcopus una cum limi

tibus certis, etiam dictorum Umitum decimas parocho expresse assignet». 

Et quod dicitur de erectione novae paroeciae, a pari, immo a fortiori, ar-

guendum est de paroeciae dismembratione. 

Attamen, memorata veteris disciplinae principia adhuc vigere dicenda 

sunt, attento iure Codicis quo utimur, ad normam canonis 6. Idque saltem 

implicite confirmatur praescripto canonis 1500, statuentis: « Diviso terri

torio personae moralis ecclesiasticae ita ut... illius pars alii personae morali 

uniatur..., etiam bona communia quae in commodum totius territorii 
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erant destinata..., ab Auctoritate ecclesiastica, cui divisio competat, cum 

debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvis piorum fundato

rum seu oblatorum voluntatibuSj iuribus legitime quaesitis, ac legibus pecu

liaribus, quibus persona moralis regatur ». Non ipso iure igitur, facta terri

torii divisione, bona, et, in casu de quo agitur, decimae praediales transeunt 

in personam moralem cui pars territorii unitur, sed Auctoritatis ecclesiasti

cae est huiusmodi bona, ex bono et aequo, dividere. 

Cum vero in casu nulla mentio fiat in decreto Sacrae Congregationis 

Consistorialis de assignatione decimarum in favorem paroeciae S. Bartholo

maei, cumque ex relatis ab Ordinario Patavino beneficium paroeciale loci 

Arino, his decimis spoliatum, ad inopiam redigeretur, aequum sane est ut